
 

 
 

 

 
 

RB60 
Pfronten-Steinach – Garmisch-
Patenkirchen 

8. August bis 22. August 

Fahrplanänderungen 
Schienenersatzverkehr 

Regio Bayern 



  
 

   
 

  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

     
  

   
   

  
  

    
    

  
  

 
   

    
   

  
   

 
 

  

  

  

   

  

  

  

 

  

  

Erläuterungen zum SEV-Symbol 

Bei einem Schienenersatzverkehr sind Ihnen diese beiden Symbole auf Bussen, Halte-
stellen, Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzver-
kehr behilflich. 

Bitte beachten Sie hierbei folgendes: Das untere Symbol wird schrittweise durch das 
obere (neue) Symbol ersetzt. Gültigkeit haben weiterhin beide Symbole. 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 

6.48 frühere Abfahrt 

6.48 spätere Abfahrt 

6.48 Busabfahrt (SEV) 

6.48 Fahrt kann später verkehren 

6.48 Fahrt fällt aus 

6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

… Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 

 Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 

 Zugvereinigung / Zugteilung beachten 

Informationsmöglichkeiten 

Sonderbroschüre auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie 
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 

Aushänge auf den Stationen 
Internet bauinfos.deutschebahn.com mit Newsletter und RSS-Feed 
Mobiltelefon bauinfos.deutschebahn.com/mobile 
Videotext BAYERNTEXT Tafel 700 
Aktuelle Betriebslage bahn.de/ris oder für Mobiltelefone m.bahn.de/ris 
Kundendialog Nahverkehr Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 

Telefon 089 20 35 50 00 
E-Mail kundendialog.bayern@deutschebahn.com 

Bei baubedingten Fahrplanänderungen werden Sie kostenlos und ohne Werbung per 
E-Mail benachrichtigt. Wählen Sie mit wenigen Klicks Ihre Strecken aus: 
bauinfos.deutschebahn.com/bayern  Newsletter 

Der Streckenagent: Melden Sie sich unter bahn.de/streckenagent an, um bei Bau-
arbeiten und Störungen auf Ihrer Strecke kostenlos per E-Mail informiert zu werden. 
Der Streckenagent hält Sie darüber hinaus auch über Twitter über Störungen in Ihrer 
Region auf dem Laufenden. 

http://www.bahn.de/ankunft-abfahrt
https://bauinfos.deutschebahn.com/bayern
mailto:kundendialog.bayern@deutschebahn.com
https://bauinfos.deutschebahn.com/mobile
https://bauinfos.deutschebahn.com


  
 

 

   
 

  
  

 
 

 
   

 
   

 
 

 
 

  
 
   

 
 

 
 

 
  

 
  

  
 

   
  

 
 

 
 

  
  
  

 
 

Sehr geehrte Fahrgäste, 

aufgrund der aktuellen Situation wird der Streckenabschnitt Garmisch-Partenkirchen – Pfron-
ten-Steinach auf den oben genannten Zeitraum verlängert und weiterhin mit SEV-Bussen abge-
deckt. 

Näheres entnehmen Sie bitte der folgenden Fahrplantabelle und unmittelbar vor Reiseantritt 
der Fahrplanauskunft auf bahn.de 

Bei wichtigen Terminen oder knappen Übergängen für die Weiterfahrt empfehlen wir deshalb 
nach Möglichkeit einen früheren Reisebeginn. 
Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Reisebeginn unter bahn.de 

Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten. 

Ihre DB Regio Bayern 

Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 

• Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck, 
Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden. 

• Die Fahrradmitnahme nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine 
Beförderung leider nicht garantiert werden. 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

In den SEV-Bussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte 
achten Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen. 
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und DB ServiceStores sowie im Internet unter bahn.de oder telefonisch beim DB Reiseservice 
über 030 2970 

Impressum 

Herausgeber: Änderungen vorbehalten. 
DB Regio AG Einzelangaben ohne Gewähr. 
Regio Bayern Stand 5.8.2022 
Viktoriastraße 1 
86150 Augsburg 



 
 

       
       
       
       
       
       

         
         
         
         
         
         
          
          
          
          

          

Fahrplanänderungen RB60 
Pfronten-Steinach - Garmisch-Patenkirchen 

Gültig vom 8. August bis 22. August 

Bus Bus 60 
5503 

Bus 60 
5505 

Bus 60 
5507 

Bus 60 
5509 

Bus 60 
5511 

Bus 60 
5501 

Bus 60 
5537 

Bus 60 
5513 

Bus 60 
5515 

Bus 60 
5539 

Bus 60 
5519 

Fahrplanänderungen am: 

8. - 13.8. 
16. - 20.8. 

22.8. 

8. - 21.8. 

22.8. 

8. - 12.8. 
16. - 19.8. 

13.8. 
20.8. 

8. - 21.8. 8. - 21.8. 13. bis 15.8. 
20.+21.8. 

8. - 21.8. 8. - 12.8. 
16. - 19.8. 

13. bis 15.8. 
20.+21.8. 

13. bis 15.8. 
20.+21.8. 

Von: 

Pfronten-Steinach  vor dem Bahnhof, Bussteig 1 ab  6.34  8.34  9.34  10.34  11.34  11.34  12.34 
Vils Stadt  am Rathaus  6.40  8.40  9.40  10.40  11.40  11.40  12.40 
Ulrichsbr-Füssen  Bushaltestelle an der Bundesstraße  6.45  8.45  9.45  10.45  11.45  11.45  12.45 
Musau  Musau Bahnhst/Raintal  6.50  8.50  9.50  10.50  11.50  11.50  12.50 
Pflach  Am Kulturhaus  6.53  8.53  9.53  10.53  11.53  11.53  12.53 
Reutte in Tirol  Busbahnhof, Bussteig A an  6.57  8.57  9.57  10.57  11.57  11.57  12.57 
Reutte in Tirol  Busbahnhof, Bussteig A ab  5.25  6.57  7.57  7.57  8.57  10.57  11.57  11.57  12.57 
Reutte Schulz.  Bushaltestelle Reutte Rochuskapelle  5.30  7.02  8.02  8.02  9.02  11.02  12.02  12.02  13.02 
Heiterw-Plansee  Postbushaltestelle im Ort  5.40  7.12  8.12  8.12  9.12  11.12  12.12  12.12  13.12 
Bichlbach-Almk  Postbushaltestelle Almkopfbahn  5.45  7.17  8.17  8.17  9.17  11.17  12.17  12.17  13.17 
Bichlbach-Berw.  Postbushaltestelle im Ort  5.46  7.18  8.18  8.18  9.18  11.18  12.18  12.18  13.18 
Lähn  Postbushaltestelle Lähn Ort Unterdorf ( an der Abzw. Bf)  5.51  7.23  8.23  8.23  9.23  11.23  12.23  12.23  13.23 
Lermoos  Höhe "Gemeindeamt"  5.56  7.28  8.28  8.28  9.28  10.28  11.28  12.28  12.28  13.28 
Ehrwald(Zugsp.B)  direkt am Bahnhof  6.01  7.33  8.33  8.33  9.33  10.33  11.33  12.33  12.33  13.33 
Griesen (Obb)  vor der Gaststätte "Grenzstüberl"  6.09  7.41  8.41  8.41  9.41  10.41  11.41  12.41  12.41  13.41 
Untergrainau  direkt am Bahnhof  6.16  7.48  8.48  8.48  9.48  10.48  11.48  12.48  12.48  13.48 
Garmisch-Partenkirchen Hausberg  dieser Halt wird vom SEV-Bus nicht bedient | | | | | | | | | | 
Garmisch-Partenkirchen  direkt am Bahnhof an  6.25  7.57  8.57  8.57  9.57  10.57  11.57  12.57  12.57  13.57 

Nach: 

Kopie von Ersatz-Fpl. MGP-XART-MPFS 08.08.-21.08.22 (SEV 98970) 
Seite 1 von 5 

Stand: 05.08.2022 

https://08.08.-21.08.22


 

           
           
           
           
           
           
         
         
         
         
         
         
         
         
        
        

        

Fahrplanänderungen RB60 
Pfronten-Steinach - Garmisch-Patenkirchen 

Gültig vom 8. August bis 22. August 

Bus Bus 60 
5517 

Bus 60 
5543 

Bus 60 
5541 

Bus 60 
5521 

Bus 60 
5523 

Bus 60 
5527 

Bus 60 
5529 

Bus 60 
5533 

Bus 60 
5545 

Bus 60 
5535 

Bus 60 
5547 

Fahrplanänderungen am: 

8. - 12.8. 
16. - 19.8. 

8. - 12.8. 
16. - 19.8. 

13. bis 15.8. 
20.+21.8. 

8. - 21.8. 8. - 21.8. 8. - 21.8. 8. - 21.8. 8. - 21.8. 8. - 12.8. 
14. + 15. 8. 
16. - 19.8. 

21.8. 

8. - 21.8. 8. - 21.8. 

Von: 

Pfronten-Steinach  vor dem Bahnhof, Bussteig 1 ab 
Vils Stadt  am Rathaus 
Ulrichsbr-Füssen  Bushaltestelle an der Bundesstraße 
Musau  Musau Bahnhst/Raintal 
Pflach  Am Kulturhaus 
Reutte in Tirol  Busbahnhof, Bussteig A an 
Reutte in Tirol  Busbahnhof, Bussteig A ab 

 12.34 
 12.40 
 12.45 
 12.50 
 12.53 
 12.57 

 13.34 
 13.40 
 13.45 
 13.50 
 13.53 
 13.57 

 13.34 
 13.40 
 13.45 
 13.50 
 13.53 
 13.57 

 14.34 
 14.40 
 14.45 
 14.50 
 14.53 
 14.57 

 15.34 
 15.40 
 15.45 
 15.50 
 15.53 
 15.57 

 16.34 
 16.40 
 16.45 
 16.50 
 16.53 
 16.57 

 17.34 
 17.40 
 17.45 
 17.50 
 17.53 
 17.57 

 18.34 
 18.40 
 18.45 
 18.50 
 18.53 
 18.57 

 19.34 
 19.40 
 19.45 
 19.50 
 19.53 
 19.57 

 20.34 
 20.40 
 20.45 
 20.50 
 20.53 
 20.57 

 21.34 
 21.40 
 21.45 
 21.50 
 21.53 
 21.57 

 12.57  13.57  13.57  14.57  15.57  16.57  17.57  18.57  20.59 
Reutte Schulz.  Bushaltestelle Reutte Rochuskapelle  13.02  14.02  14.02  15.02  16.02  17.02  18.02  19.02  21.04 
Heiterw-Plansee  Postbushaltestelle im Ort  13.12  14.12  14.12  15.12  16.12  17.12  18.12  19.12  21.14 
Bichlbach-Almk  Postbushaltestelle Almkopfbahn  13.17  14.17  14.17  15.17  16.17  17.17  18.17  19.17  21.19 
Bichlbach-Berw.  Postbushaltestelle im Ort  13.18  14.18  14.18  15.18  16.18  17.18  18.18  19.18  21.20 
Lähn  Postbushaltestelle Lähn Ort Unterdorf ( an der Abzw. Bf)  13.23  14.23  14.23  15.23  16.23  17.23  18.23  19.23  21.25 
Lermoos  Höhe "Gemeindeamt"  13.28  14.28  14.28  15.28  16.28  17.28  18.28  19.28  21.30 
Ehrwald(Zugsp.B)  direkt am Bahnhof  13.33  14.33  14.33  15.33  16.33  17.33  18.33  19.33  21.35 
Griesen (Obb)  vor der Gaststätte "Grenzstüberl"  13.41  14.41  15.41  16.41  17.41  18.41  19.41  21.43 
Untergrainau  direkt am Bahnhof  13.48  14.48  15.48  16.48  17.48  18.48  19.48  21.50 
Garmisch-Partenkirchen Hausberg  dieser Halt wird vom SEV-Bus nicht bedient | | | | | | | | 
Garmisch-Partenkirchen  direkt am Bahnhof an  13.57  14.57  15.57  16.57  17.57  18.57  19.57  21.59 

Nach: 

Kopie von Ersatz-Fpl. MGP-XART-MPFS 08.08.-21.08.22 (SEV 98970) 
Seite 2 von 5 

Stand: 05.08.2022 

https://08.08.-21.08.22


 

        

        
        
        
        
       
       
       
       
       
       

        
        
        
        
        
        

Fahrplanänderungen RB60 
Garmisch-Patenkirchen - Pfronten-Steinach 

Gültig vom 8. August bis 22. August 

Bus Bus 60 
5500 

Bus 60 
5502 

Bus 60 
5504 

Bus 60 
5506 

Bus 60 
5508 

Bus 60 
5510 

Bus 60 
5536 

Bus 60 
5510 

Bus 60 
5512 

Bus 60 
5538 

Fahrplanänderungen am: 

8. - 21.8. 
22.8. 

8. - 13.8. 
16. - 20.8. 

13. bis 15.8. 
20. + 21.8. 

8. - 12.8. 
16. - 19.8. 

8. - 21.8. 8. - 12.8. 
16. - 19.8. 

13. bis 15.8. 
20. + 21.8. 

13. bis 15.8. 
20. + 21.8. 

8. - 21.8. 13. bis 15.8. 
20. + 21.8. 

Von: 

Garmisch-Partenkirchen  direkt am Bahnhof ab  6.37  7.05  7.05  8.05  9.05  9.05  10.05  11.05 
Garmisch-Partenkirchen Hausberg  dieser Halt wird vom SEV-Bus nicht bedient | | | | | | | | 
Untergrainau  direkt am Bahnhof  6.46  7.14  7.14  8.14  9.14  9.14  10.14  11.14 
Griesen (Obb)  vor der Gaststätte "Grenzstüberl"  6.53  7.21  7.21  8.21  9.21  9.21  10.21  11.21 
Ehrwald(Zugsp.B)  direkt am Bahnhof  7.01  7.29  7.29  8.29  9.29  9.29  10.29  11.29 
Lermoos  Höhe "Gemeindeamt"  7.06  7.34  7.34  8.34  9.34  9.34  10.34  11.34 
Lähn  Postbushaltestelle Lähn Ort Unterdorf ( an der Abzw. Bf)  7.11  7.39  7.39  8.39  9.39  10.39  11.39 
Bichlbach-Berw.  Postbushaltestelle im Ort  7.16  7.44  7.44  8.44  9.44  10.44  11.44 
Bichlbach-Almk  Postbushaltestelle Almkopfbahn  7.17  7.45  7.45  8.45  9.45  10.45  11.45 
Heiterw-Plansee  Postbushaltestelle im Ort  7.22  7.50  7.50  8.50  9.50  10.50  11.50 
Reutte Schulz.  Bushaltestelle Reutte Rochuskapelle  7.32  8.00  8.00  9.00  10.00  11.00  12.00 
Reutte in Tirol  Busbahnhof, Bussteig A an  7.37  8.05  8.05  9.05  10.05  11.05  12.05 
Reutte in Tirol  Busbahnhof, Bussteig A ab  6.00  8.05  8.05  9.05  10.05  10.03  11.05  12.03 
Pflach  Am Kulturhaus  6.05  8.10  8.10  9.10  10.10  10.08  11.10  12.08 
Musau  Musau Bahnhst/Raintal  6.10  8.15  8.15  9.15  10.15  10.13  11.15  12.13 
Ulrichsbr-Füssen  Bushaltestelle an der Bundesstraße  6.13  8.18  8.18  9.18  10.18  10.16  11.18  12.16 
Vils Stadt  am Rathaus  6.17  8.22  8.22  9.22  10.22  10.20  11.22  12.20 
Pfronten-Steinach  vor dem Bahnhof, Bussteig 1 an  6.23  8.28  8.28  9.28  10.28  10.26  11.28  12.26 

Nach: 

Kopie von Ersatz-Fpl. MGP-XART-MPFS 08.08.-21.08.22 (SEV 98970) 
Seite 3 von 5 

Stand: 05.08.2022 

https://08.08.-21.08.22


 

         

         
         
          
          
          
          
          
          
          
          

           
           
           
           
           
           

Fahrplanänderungen RB60 
Garmisch-Patenkirchen - Pfronten-Steinach 

Gültig vom 8. August bis 22. August 

Von: 

Garmisch-Partenkirchen  direkt am Bahnhof ab 
Garmisch-Partenkirchen Hausberg  dieser Halt wird vom SEV-Bus nicht bedient 
Untergrainau  direkt am Bahnhof 
Griesen (Obb)  vor der Gaststätte "Grenzstüberl" 
Ehrwald(Zugsp.B)  direkt am Bahnhof 
Lermoos  Höhe "Gemeindeamt" 
Lähn  Postbushaltestelle Lähn Ort Unterdorf ( an der Abzw. Bf) 
Bichlbach-Berw.  Postbushaltestelle im Ort 
Bichlbach-Almk  Postbushaltestelle Almkopfbahn 
Heiterw-Plansee  Postbushaltestelle im Ort 
Reutte Schulz.  Bushaltestelle Reutte Rochuskapelle 
Reutte in Tirol  Busbahnhof, Bussteig A an 
Reutte in Tirol  Busbahnhof, Bussteig A ab 
Pflach  Am Kulturhaus 
Musau  Musau Bahnhst/Raintal 
Ulrichsbr-Füssen  Bushaltestelle an der Bundesstraße 
Vils Stadt  am Rathaus 
Pfronten-Steinach  vor dem Bahnhof, Bussteig 1 an 

Nach: 

Bus 

Fahrplanänderungen am: 

Bus 60 Bus 60 Bus 60 Bus 60 Bus 60 Bus 60 Bus 60 Bus 60 Bus 60 Bus 60 Bus 60 
5544 5514 5516 5540 5518 5542 5520 5522 5526 5528 5532 

8. - 12.8. 8. - 21.8. 8. - 12.8. 13. bis 15.8. 8. - 21.8. 8. - 12.8. 13. bis 15.8. 8. - 21.8. 8. - 21.8. 8. - 21.8. 8. - 12.8. 
16. - 19.8. 16. - 19.8. 20. + 21.8. 16. - 19.8. 20. + 21.8.  15. 8. 

16. - 19.8. 
21.8. 

 12.05  13.05  13.05  14.05  15.05  16.05  17.05  18.05  19.05 
| | | | | | | | | 

 12.14  13.14  13.14  14.14  15.14  16.14  17.14  18.14  19.14 
 12.21  13.21  13.21  14.21  15.21  16.21  17.21  18.21  19.21 
 12.29  13.29  13.29  14.29  15.27  15.29  16.29  17.29  18.29  19.29 
 12.34  13.34  13.34  14.34  15.32  15.34  16.34  17.34  18.34  19.34 
 12.39  13.39  13.39  14.39  15.37  15.39  16.39  17.39  18.39  19.39 
 12.44  13.44  13.44  14.44  15.42  15.44  16.44  17.44  18.44  19.44 
 12.45  13.45  13.45  14.45  15.43  15.45  16.45  17.45  18.45  19.45 
 12.50  13.50  13.50  14.50  15.48  15.50  16.50  17.50  18.50  19.50 
 13.00  14.00  14.00  15.00  15.58  16.00  17.00  18.00  19.00  20.00 
 13.05  14.05  14.05  15.05  16.03  16.05  17.05  18.05  19.05  20.05 

 12.03  13.05  14.05  14.05  15.05  16.03  16.05  17.05  18.05  19.05  20.05 
 12.08  13.10  14.10  14.10  15.10  16.08  16.10  17.10  18.10  19.10  20.10 
 12.13  13.15  14.15  14.15  15.15  16.13  16.15  17.15  18.15  19.15  20.15 
 12.16  13.18  14.18  14.18  15.18  16.16  16.18  17.18  18.18  19.18  20.18 
 12.20  13.22  14.22  14.22  15.22  16.20  16.22  17.22  18.22  19.22  20.22 
 12.26  13.28  14.28  14.28  15.28  16.26  16.28  17.28  18.28  19.28  20.28 

Kopie von Ersatz-Fpl. MGP-XART-MPFS 08.08.-21.08.22 (SEV 98970) 
Seite 4 von 5 

Stand: 05.08.2022 

https://08.08.-21.08.22


 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fahrplanänderungen RB60 
Garmisch-Patenkirchen - Pfronten-Steinach 

Gültig vom 8. August bis 22. August 

Bus Bus 60 
5534 

Fahrplanänderungen am: 

8. - 21.8. 

Von: 

Garmisch-Partenkirchen  direkt am Bahnhof ab 
Garmisch-Partenkirchen Hausberg  dieser Halt wird vom SEV-Bus nicht bedient 
Untergrainau  direkt am Bahnhof 
Griesen (Obb)  vor der Gaststätte "Grenzstüberl" 
Ehrwald(Zugsp.B)  direkt am Bahnhof 
Lermoos  Höhe "Gemeindeamt" 
Lähn  Postbushaltestelle Lähn Ort Unterdorf ( an der Abzw. Bf) 
Bichlbach-Berw.  Postbushaltestelle im Ort 
Bichlbach-Almk  Postbushaltestelle Almkopfbahn 
Heiterw-Plansee  Postbushaltestelle im Ort 
Reutte Schulz.  Bushaltestelle Reutte Rochuskapelle 
Reutte in Tirol  Busbahnhof, Bussteig A an 

 20.05 
| 

 20.14 
 20.21 
 20.29 
 20.34 
 20.39 
 20.44 
 20.45 
 20.50 
 21.00 
 21.05 

Reutte in Tirol  Busbahnhof, Bussteig A ab  21.05 
Pflach  Am Kulturhaus  21.10 
Musau  Musau Bahnhst/Raintal  21.15 
Ulrichsbr-Füssen  Bushaltestelle an der Bundesstraße  21.18 
Vils Stadt  am Rathaus  21.22 
Pfronten-Steinach  vor dem Bahnhof, Bussteig 1 an  21.28 

Nach: 

Kopie von Ersatz-Fpl. MGP-XART-MPFS 08.08.-21.08.22 (SEV 98970) 
Seite 5 von 5 

Stand: 05.08.2022 

https://08.08.-21.08.22

	Seite 01 NND V1
	Seite 02 deutsch neu Apr 2022 V1
	Seite 03 neu Apr 2022 V1
	Seite 04 - XX
	8.8. bis 22.8. Ri MGP.
	8.8. bis 22.8. Ri. MPFS


